
  

 

 

 

 

Rēzeknes pamatskolas - attīstības centra 

pašnovērtējuma ziņojums 

  

  

                      Rēzekne, 24.10.2023.  

(vieta, datums) 

  

  

  

  

Publiskojamā daļa 

  

  

 

  

  

  

 

  



 

1.   Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

 

Izglītības programmas 

nosaukums 

  

Izglītības 

programmas 

kods 

  

Īstenošanas 

vietas adrese 

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.) vai 

uzsākot 

2022./2023. 

māc.g. 

(01.09.2022.) 

Izglītojamo 

skaits, 

noslēdzot 

sekmīgu 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.

g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšan

as 

datums 

  

   Speciālās 
 pamatizglītības programma  
izglītojamajiem ar valodas 
traucējumiem 

 21015511    V-373  01.09.2016 26 25 

Speciālās pamatizglītības 
mazākumtautību programma 
izglītojamajiem ar valodas 

traucējumiem 

 21015521    V-8783  01.09.2016 12 12 

 Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem 

 21015611    V-8785  01.09.2016 32 33 

Speciālās pamatizglītības 

mazākumtautību programma 
izglītojamajiem ar mācīšanās 
traucējumiem 

21015621  V-8785 01.09.2016 13 12 

 Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem ar 
garīgās attīstības traucējumiem 

 21015811    V-374  01.09.2016 23 30 

Speciālās pamatizglītības 
mazākumtautību  programma 
izglītojamajiem ar garīgās 
attīstības traucējumiem 

21015821  V-10026 28.06.2018 13 18 

Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem ar 
smagiem garīgās attīstības 
traucējumiem vai vairākiem 
smagiem attīstības traucējumiem 

21015911  V-375 01.09.2016 16 16 

Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem ar 
smagiem garīgās attīstības 
traucējumiem vai vairākiem 
smagiem attīstības traucējumiem 

21015921  V-9496 20.12.2017 11 11 

Mājturība 22814011  P_1288 10.09.2019 6 6 

Ēdināšanas pakalpojumi 22811021                P_6088 02.06.2022 6 7 

Speciālās pirmsskolas izglītības 
programma izglītojamajiem ar 
fiziskās attīstības traucējumiem 

01015311 Atbrīvošanas 
 aleja 52A 

 31.07.2018 2 2 



Speciālās pirmsskolas izglītības 

mazākumtautību programma 
izglītojamajiem ar fiziskās 
attīstības traucējumiem 

01015321 Atbrīvošanas 

 aleja 52A 

 31.07.2018 - - 

Speciālās pirmsskolas izglītības 
programma izglītojamajiem ar 
somatiskām saslimšanām 

01015411 Atbrīvošanas 

 aleja 52A 

 31.07.2018 3 4 

Speciālās pirmsskolas izglītības 
mazākumtautību programma 
izglītojamajiem ar somatiskām 
saslimšanām 

01015421 Atbrīvošanas 

 aleja 52A 

 31.07.2018 4 4 

Speciālās pirmsskolas izglītības 
programma izglītojamajiem ar 
valodas traucējumiem 

01015511 Atbrīvošanas 

 aleja 52A 

 31.07.2018 4 5 

Speciālās pirmsskolas izglītības 
mazākumtautību programma 

izglītojamajiem ar valodas 
traucējumiem 

01015521 Atbrīvošanas 

 aleja 52A 

 31.07.2018 5 5 

Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar 
jauktiem attīstības traucējumiem 

01015611 Atbrīvošanas 

 aleja 52A 

 31.07.2018 14 16 

Speciālās pirmsskolas izglītības 
mazākumtautību programma 

izglītojamajiem ar jauktiem 
attīstības traucējumiem 

01015621 Atbrīvošanas 

 aleja 52A 

 31.07.2018 17 18 

Speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar 
garīgās attīstības traucējumiem 

01015811 Atbrīvošanas 

 aleja 52A 

 31.07.2018 - - 

Speciālās pirmsskolas izglītības 
mazākumtautību programma 

izglītojamajiem ar garīgās 
attīstības traucējumiem 

01015821 Atbrīvošanas 

 aleja 52A 

 31.07.2018 9 9 

Speciālās pirmsskolas izglītības 
programma izglītojamajiem ar 
smagiem garīgās attīstības 
traucējumiem vai vairākiem 
smagiem attīstības traucējumiem 

01015911 Atbrīvošanas 

 aleja 52A 

 31.07.2018 9 10 

Speciālās pirmsskolas izglītības 
mazākumtautību programma 
izglītojamajiem ar smagiem 
garīgās attīstības traucējumiem 
vai vairākiem smagiem attīstības 
traucējumiem 

01015921 Atbrīvošanas 

 aleja 52A 

 31.07.2018 1 1 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un mācību 

pārtraukšanai izglītības programmā  

● Atsaucoties uz  Vispārējās izglītības likuma 51.panta piektajā daļā noteiktajām prasībām, izglītības 

programmu 2101 55 11/21 un 21015611/21 izglītojamo vecāki tika informēti savlaicīgi un piedāvātas 

iespējas  mācīties  Rēzeknes valstspilsētas  vispārizglītojošajās izglītības iestādēs vai izvēlēties savai 

dzīvesvietai tuvāko izglītības iestādi. 

 

   1.2.1.  dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 2022./2023. mācību gada laikā) 

     - nav pārtraucis neviens izglītojamais. 



1.2.2.   vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 2022./2023. mācību gada laikā, 

galvenie iestādes maiņas iemesli);  

- 2 skolēni, izglītības programma  

 1.2.3.   cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas iemesls).  

- turpina izglītību citās izglītības iestādēs 81 izglītojamais. 

   

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums 

   Ilgstošu pedagogu vakanču nav. 

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu mainība u.c.) 

1.     
Ilgstošās vakances 

izglītības iestādē (vairāk 

kā 1 mēnesi) 2022./2023. 
māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

1  sociālais pedagogs  Dekrēta atvaļinājums. Aizstāts ar citu skolas 

darbinieku, kuram ir atbilstošs izglītības 

dokuments. 

2.     
Izglītības iestādē 
pieejamais atbalsta 

personāls izglītības 

iestādē, noslēdzot 
2022./2023. māc.g. (līdz 

31.05.2023.) 

11 logopēdi, 

1 sociālais pedagogs, 

3 izglītības psihologi, 

1 speciālais pedagogs, 

3 pedagoga palīgi, 

1 bibliotekārs 

1 fizioterapeits 

 2 medicīnas māsas 

  

2.   Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

  

2.1. Izglītības iestādes misija – Panākt, lai izglītojamais ar speciālām vajadzībām, skolu beidzot, ir spējīgs 

apgūtās zināšanas, prasmes, iemaņas un attieksmes izmantot kvalitatīvas dzīves nodrošināšanai. 

 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo –     Mūsdienīgu izglītības procesu atbalstoša izglītības iestāde, 

kurā katrs izglītojamais piepilda savu potenciālu, tādējādi tiek veiksmīgi sagatavots iekļauties sabiedrībā 

un darbā tirgū. 

 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā –  

● Cieņa 

● Atbildība 

● Sadarbība 

          Vērtības balstās uz profesionalitāti un  atbalstu.  

 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

  

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi Norāde par uzdevumu izpildi  
(Sasniegts/daļēji sasniegts/ 

Nav sasniegts) un komentārs 

Nr.1 

 Nodrošināt kvalitatīvu 

bērncentrētu, uz 

a) kvalitatīvi  
Pedagogi, vecāki un 

izglītojamie ir  informēti un 

ievēro vienoto pieeju mācību 



kompetencēm balstītu 

un mūsdienīgu  mācību 

procesu 

 

● Veidotas mācīšanās grupas, kurās skolotāji 

savstarpēji plānoja un organizēja uz kompetencēm 

balstītu mācību procesu; 

●  Katrs izglītojamais saņem sev piemērotu atbalsta 

veidu, tādējādi bija vērojama mācīšanās motivācija 
un dinamika sasniegumos; 

● Pedagogiem, vecākiem un izglītojamajiem   

izprotama vērtēšanas sistēma; 

sasniegumu vērtēšanā, 

pieejama skolas mājas lapā. 

MJ savstarpējā sadarbībā 
plānots un organizēts  uz 

kopējiem sasniedzamajiem 

rezultātiem balstīts mācību 
un audzināšanas darbs. 

 

b) kvantitatīvi 

● Par 20% pieaug skolotāju savstarpējā sadarbība 

●   90% pedagogi  ievēro formatīvās un summatīvās 

mācību sasniegumu vērtēšanas pamatprincipus; 

● Modelī "skolēns-vecāks-skolotājs"  organizētas 

informatīvās un praktiskās nodarbības ar mērķi 
socializēties sabiedrībā; 

● Vecāki izprot vērtējumu apzīmējumus un to 

atbilstību izglītojamā zināšanu līmenim. 

Par 20% pieaugusi 

metodisko jomu pedagogu 

sadarbība mācību satura 
plānošanā, realizēšanā un  

izvērtēšanā. 

Katru semestri tiek 
pārbaudīti mācību stundu 

un individuālo nodarbību 

ieraksti  e-klases žurnālā. 

90% pedagogu ierakstus 
veic  precīzi un korekti. 

Nr.2 

 Nodrošināt, ka 

skolēni ir gatavi 

pieņemt informētus 

lēmumus par izglītības 

turpināšanu un 

nodarbinātību 

 

a) kvalitatīvi 

● Attīstītas izglītojamo personības un likti pamati 

izglītojamo sekmīgai socializācijai un aktīvai darbībai; 

● Skolēni  informēti par darba un karjeras tendencēm 

vietējā un valsts mērogā. 
● 80 % izglītojamo  mācību procesā un citās skolas 

aktivitātēs pieredz bagātīgu sasaisti ar darba vidi un 

izglītības iespējām visās mācību jomās. 

Izglītojamie aktīvi 

iesaistījās pilsētas un 

novada konkursos un 

pasākumus, gūstot 

pateicības un ievērojamus 

panākumus, (sk. sadaļu citi 

panākumi). 

 Visi izglītojamie ir 

informēti par tālākizglītības 

iespējām. 

b) kvantitatīvi 

● Vecāko klašu izglītojamie  pārliecināti par nākamās 

profesijas izvēli un savas karjeras izaugsmes iespējām. 

● Pirmsskolas un jaunāko klašu skolēni mācību un 
audzināšanas procesā aktīvi iesaistās un piedzīvo 

profesiju daudzveidību vietējā kopienā; 

● Sadarbībā ar karjeras konsultantu visos izglītības 
līmeņos notiek izglītojamo aktīva darbība. 

78% pamatizglītības 
absolventu  turpina izglītību 

profesionālajās un vidējās 

izglītības iestādēs, 22% -
strādā. 

100% profesionālās IP 

absolventi turpina 
tālākizglītošanos. 

  

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 

2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) un komentārs 

Nr.1 

 Nodrošināt 

specifiskam 

atbalstam īpašas 

pieejas mācību 

vielas apguves 

procesā, veicinot 

katra izglītojamā 

a) kvalitatīvi 

●  Izglītojamo efektīva 
valoddarbības (runāšanas, 

klausīšanās, lasīšanas, 

rakstīšanas) prasmju 
apgūšana, paaugstinot 

mācīšanas un mācīšanās 

procesa kvalitāti.  

● Sniegts atbalsts mazākumtautību 

izglītojamajiem valsts valodas zināšanu pilnveidē 

pirmsskolas , pamatskolas un profesionālās 

izglītības posmos.  Izglītojamo valsts valodas 

zināšanas paaugstinājās par 15%. 

● Valodas lietojums un izglītojamo lasītprasme 

norāda uz pedagogu mērķtiecīgu rezultāta 

sasniegšanu. 



attīstības iespējas 

atbilstoši veselības 

stāvoklim, 

vajadzībām un 

labākajām interesēm  

 

● Mācību un audzināšanas 

darba vienotība- plānošanā, 

sadarbībā, īstenošanā un 

atbalstā. 

 

● Izglītojamais ir savas valsts, pilsētas un skolas 

patriots, ar veidotām attieksmēm, tikumiem un 

vērtībā. 

● Paplašināta fonika, izmantots vārdu dekodēšanas 

paņēmiens , apgūta precīza un raita teksta 

lasīšanā.  

● Atbilstoši projekta “Mana dažādā - vienīgā 

Latvija” aktivitātēm radīta piederība savai 
valstij, pilsētai, novadam, kopienai un skolai. 

● Ikviens izglītojamais virzīts uz vērtību sistēmas 

veidošanos un tikumu izkopšanu 
(vērtībizglītošanu) attiecību veidošanai, 

sadarbībai, pilsoniski atbildīgai un veiksmīgai 

dzīvei sabiedrībā. 

b) kvantitatīvi 

● 80% mācību materiāli pielāgoti 

IP mērķu realizēšanai, mācīšanas 

un mācīšanās procesam. 
●  Visu mācību jomu  

sasniedzamajos rezultātos un 

izvirzītajos mērķos  iestrādātas 

vērtības un tikumi. 

  

● Mācību plānošanas procesā un tematu apguvē 

izpētīti lielākā daļa un   pielāgoti Vienotas skolas 

atbalsta materiāli, ceļa kartes skolotājiem  un e-
vides MAPE materiāli 

● 90% izveidotie mācību materiāli ir aprobēti 

mācību procesa laikā un ievietoti skolas mājas 

lapā www.riac.lv citu vispārizglītojošo skolu 
pedagogu vajadzībām, iekļaujošās izglītības 

realizēšanai. 

● Lielākā daļa izglītojamo ievēro saziņas kultūru, 
prot ieklausīties, mācās saprast savas vajadzības 

un vienoties par kopīgu rīcību. 

 

Nr.2 

 Skolas vadītājs un 

vadības komanda 

aktīvi iesaistās 

kvalitatīva mācību 

procesa uzturēšanā, 

tā proaktīva 

atbalstīšanā 

 

a) kvalitatīvi 

● Nodrošināta izglītības iestādes 

attīstība skolas vadības 

komandai  kopā ar dibinātāju 
izvirzīto mērķu sasniegšanā, un 

uz sociālām un individuālām 

prasībām atbildīgā reaģēšanā. 
● Iestādes  darbības un  tās vīziju, 

mērķu un vērtību saskaņošana. 

●Organizēts pasākumu kopums profesionālajam 

atbalstam valsts valodas lietojumam mācību 

procesa organizācijai. 
●Vadītājs veicis skolas iekšējo dokumentu 

atjaunošanu. 

●Izveidotas vairākas atbalsta sistēmas pedagogiem 
- pedagoģiskā laboratorija, profesionālās sarunas, 

radošās grupa 

●Pedagogi pilnveidoja savas valodas prasmes 
tālākizglītības apmācībās. 

●Metodiskās jomas prezentēja izstrādātos atbalsta 

sistēmas modeļus, veicinot pedagogu sadarbību 

mācību programmu, mācību priekšmetu un 
ārpusstundu un audzināšanas darbībā. 

 

b) kvantitatīvi 

● Budžeta pieprasījuma 

sastādīšana ņemot vērā skolas 

padomes, pedagogu, 

izglītojamo, vecāku 

priekšlikumus,  attīstības plānā 

noteiktās prioritātes un iestādes 

vajadzības. 

●Pielāgota mācību vide katra izglītojamā veselības 

stāvoklim un specifiskajām vajadzībām. 

●Uzsākta Eiropas reģionālās attīstības investīciju 
programmas   projekta “Infrastruktūras un 

mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un 

mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās 
izglītības iestādēs” pieteikuma sagatavošana  

 

http://www.riac.lv/


3.      Kritēriju izvērtējums 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

  

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

 Izglītojamajiem ar zemiem mācību sasniegumiem tiek 

piedāvātas individuālās konsultācijas pie sociālā pedagoga, 

psihologa un pedagogiem, tādējādi mazinot risku 

priekšlaicīgu mācību izbeigšanai. 

  

 Sniegtās informācijas izvērtēšana administrācijas un 

metodisko komisiju sanāksmēs, ieteikumu apspriešana un to 

realizēšana skolas resursu ietvaros  

 Paplašināt turpmākās izglītības iespējas 

izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem. 

Sagatavot nepieciešamo informāciju par 

profesionālās izglītības programmu “Dārznieks”.  

Piesaistīt vietējus uzņēmējus prakses vietu 

organizēšanā un nodrošināšanā, lai rastu iespēju 

turpināt darbu noteiktajā uzņēmumā. 

 Izglītības iestādes maiņa tikai vecākiem pārbraucot uz citu 

dzīves vietu. 

 
Atbalsta personāls sadarbojas  ar klašu audzinātājiem, 

pedagogiem un vecākiem, sniedzot konsultācijas un atbalstu, 

mazinot priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu. 

  

 

 Izstādes „Mana nākotnes profesija” organizēšana.  

Karjeras nedēļas pasākumu organizēšana, koordinēšana. 
Individuālās karjeras konsultācijas izglītojamajiem, viņu 

vecākiem, pedagogiem. 

Karjeras izglītības informatīvi metodiskais darbs (karjeras 
izglītības materiālās bāzes papildināšana, karjeras izglītības 

realizēšanas procesa skolā atspoguļošana, informatīvo 

materiālu ievietošana skolas mājaslapā un e-klasē, karjeras 

izglītības stendu/izstāžu noformēšana un organizēšana). 
Grupu nodarbības izglītojamajiem. 

  

 Katra mācību gada beigās tiek apzinātas prognozējamās 

izglītojamo vēlmes turpmākajām studijām vai profesionālai 

darbībai. 

 

  

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

  

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

 Datu ieguve par mācīšanas un mācīšanās kvalitāti ietverta 

skolas gada darba plānā, e-klases žurnālu pārbaudē, stundu 

vērošanā, pedagogu profesionālās kvalitātes novērtēšanā. 

 Izstrādāt stundu vērošanas veidlapu izglītojamajiem 

ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem. 

 

Mācību satura plānošana notiek Google platformā, 

sadarbojoties visiem pedagogiem, kuri strādā konkrētā 
klasē. 

Mācību stundās tiek  definēts sasniedzamais rezultāts.  

Mācību stundās vērojamas 3 stundas daļas. 

Sasniedzamo rezultātu diferencēt atbilstoši 

izglītojamo ar dažādiem traucējumiem vajadzībām. 

Dažādot atgriezeniskās saites sniegšanu un veicināt 

jēgpilnu stundas refleksijas daļa, kas būtu balstīta uz 

izvirzītajiem  sasniedzamajiem rezultātiem. 



Mācību stundās notiek diferenciācija un  individualizēta 

atbalsta sniegšana izglītojamajiem ar mācīšanās grūtībām. 

Veicināt pakāpenisku pāreju no pedagogcentrēta uz 

izglītojamo centrētu  mācību procesu. 

Attālinātajās mācībās, kas notika īsu laiku, pedagogi 

sadarbojās atbalsta sniegšanai skolēniem. 

 

  Pedagogiem, izglītojamajiem un vecākiem ir vienota 

izpratne par izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanu. 

 Mainīt mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību 

atbilstoši ārējam normatīvajam regulējumam. Ievērot 

E-klases ierakstu precizitāti. 

Ir pielāgota mācību vide klasēs un kabinetos, lai izglītojamie 

varētu strādāt individuāli un grupās. 

Pielāgot skolas telpas atbilstoši pirmsskolas IP ar 

speciālajām vajadzībām realizācijai. 

Pirmsskolas posma pedagogi plāno un ievieš lietpratībā 

balstīto mācību saturu un izvērtē  tā īstenošanas efektivitāti 

pirmsskolas speciālajās  izglītības programmā. Pedagogi 

sadarbojas  plānojot izglītības satura apguvi un  īstenojot 

mācību nodarbības dienas garumā. 

 

Popularizēt vides izglītību, darboties Ekoskolu 

programmā, praktiskā darbībā izzinot tēmu 

“Atkritumi”. 

Pilnveidot darbinieku digitālo prasmju apguvi,  

izmantojot  jaunās tehnoloģijas pirmsskolu mācību 

procesā.  

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

  

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

  Informācija VIIS tiek ikdienā uzraudzīta, aktualizēta 
katra semestra sākumā un pēc vajadzības. 

 

  Izglītības iestāde īsteno aktuālas un pieprasītas  
speciālās izglītības programmas. 

   Izglītības programmās visās klasēs  pakāpeniski pāriet 

uz izglītošanu valsts valodā. 

  Prioritātes tiek izvirzītas, balstoties uz iepriekšējā gada 

izvērtējumu, valstī izvirzītajām prioritātēm un stundu 

vērojumu analīzi. 

  

 Pedagogi sadarbojas izglītības programmu īstenošanā, 

nodrošinot izvirzīto mērķu sasniegšanu. Iestāde 

nodrošina nepieciešamo atbalstu izglītojamajiem mācību 
darbā. 

  

  Mācību un audzināšanas darbs ir vienots un tiek 
plānots uz kopējiem sasniedzamajiem rezultātiem. 

  

Iestādē tiek realizētas tikai speciālās izglītības 

programmas.  

 

 Iestādē tiek īstenoti vienotas skolas principi un 

procentuālais sadalījums pa klasēm pārejai mācībās uz 
latviešu valodu. 

Mazākumtautību izglītojamajiem veidot/pielāgot 

mācību un atbalsta materiālus pārejai mācībās valsts 

valodā. 

Tiek nodrošināta izglītības kvalitāte izglītības programmu 

īstenošanā. 
 

  

 



 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadu  

 

● Projekta (sadarbībā ar Latvijas Universitāti) "Priekšizpēte vienotā bērnu agrīnās attīstības vajadzību 

novērtējuma metodisko instrumentu komplekta izstrāde" Nr.ZD2021/21227 2.posms. Projekta skolotāji saņem 

ieteikumus BAASIK tiem bērniem, kam būs nepieciešams papildus intensīvs atbalsts kādā no attīstības jomām un 

ar skrīninga instrumentu savlaicīgi pamanītas bērnu speciālās vajadzības un nodrošināt ātrāku vispusīgu 

medicīnisku, psiholoģisku, pedagoģisku un sociālu atbalstu. 

● Erasmus+ projekts "Dyslexia Assessment Protocol (DAP) Nr. 2019-1-LV01-KA201-060355" sadarbībā ar 

Rēzeknes Tehnoloģiju Akadēmiju. Projekts ir vērsts uz iekļaujošu izglītību jeb ikviena skolēna mācību kvalitātes 

uzlabošanu, strādājot ar STEAM jomām (zinātne, tehnoloģijas, inženierzinātne, māksla un matemātika), kā arī 

veicinot iemaņas, kas nepieciešamas veiksmīgam darbam ar tekstu. Projekta laikā izstrādāti materiāli (1) 

„STREAM rokasgrāmatu”, kas sniedz teorētisku informāciju un praktiskus padomus darbam ar STEAM jomām; 

2) darba lapu komplekts; 3) datorizētas aplikācijas; 4) skolēnu izstrādātie stundu plāni. 

● Erasmus+ projekts "E-DYS-LEARN" sadarbībā ar Latvijas Speciālo pedagogu asociāciju. Projekta Nr.: 2020-1-

BG01-KA203-079118. Projekta mērķauditorija: bērni ar mācīšanās traucējumiem. Tika izstrādāta rokasgrāmata 

skolotājiem, kas paredzēta darbam ar bērniem ar dažādiem mācību traucējumiem. Rokasgrāmatā ir apskatītas 

tādas tēmas kā digitālās kompetences, tehnoloģijas izglītībā, digitālie rīki, strādājot ar bērniem ar mācību 

traucējumiem.  Tika izveidota e-mācību sistēma. Skolotāji, atbalsta personāls, izglītības metodiķi un skolu 

direktori no Latgales reģiona, kā arī Jelgavas, Ērgļiem, Valmieras piedalījās sistēmas aprobācijā.  

● Erasmus+ projekts „Globālā lasīšanas metode – darbā ar bērniem ar AST” (Projekta Nr.: 2020-1-LT01-KA226-

SCH-094715), sadarbība ar Kauņas Universitāti, Autisma centru Lietuvā un vispārizglītojošo skolu ar iekļaujošo 

izglītību Polijā. Projekta posmos ir radīti dažādi digitālie rīki lasītprasmes un sociālo prasmju veicināšanai bērniem 

ar AST. Skolotājiem un vecākiem tika sniegts atbalsts, izveidojot profesionālās pilnveides programmu un 

rekomendācijas darbam ar bērniem ar AST.  Tika organizētas arī apmācības skolotājiem un vecākiem.  

 

5.   Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

5.1. Sadarbība ar Rēzeknes Tehnoloģiju Akadēmiju (RTA) - studentu prakses vietas un prakses vadītāja 

nodrošinājums, realizējot akadēmijas noteiktos prakses mērķus un uzdevumus atbilstoši prakses metodiskajiem 

norādījumiem, kā arī nodrošinot nepieciešamās praktiskās iemaņas atbilstoši studiju programmām saskaņā ar  

profesionālo maģistra studiju programmu "Pirmsskolas skolotājs" , "Sākumskolas skolotājs";   

5.2. Sadarbībā ar Daugavpils Universitāti (DU) - studenta prakses vietas un prakses vadītāja nodrošinājums, 

veicināt profesionālā kompetences pilnveidi, dodot iespēju sistematizēt, inegrēt, izmantot studiju programmā 

iegūtās zināšanas, prasmes kompetences, atbilstoši izvēlētajai profesionālajai kompetencei -  profesionālo 

maģistra studiju programmu "Psiholoģija" ; 

 

5.3. Sadarbība ar LiepU - Prakses vieta programmu studijas studentam  "Logopēdija”; 

   

5.4. Prakses vieta mācību centra   "Buts" kursu programmai "Elektromontieris" ;  
 

5.5. Sadarbība ar "Logopēdu biedrību" - "Darbam nepieciešamo iemaņu attīstība"  

  

6.   Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

● sevis apzināšanās, pašizziņa, gribas audzināšana, pašpilnveide un pozitīva uzvedība; 

● mērķtiecīga attieksme pret darbu un karjeras izvēli kā personības pašrealizācijas un eksistences līdzekļu 

iegūšanas veidu un labklājības avotu; 

● nacionālās identitātes un valstiskuma apziņa, lojalitāte Latvijas valstij. 



 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

● Izglītojamie  visos vecuma posmos aktīvi iesaistījās dažādos  organizētajos profesiju izziņu pasākumos gan 

skolā , gan  ārpus skolas, tādējādi, veidojot   darba tirgum atbilstošu  turpmākās izglītības vai karjeras 

redzējumu. 

● Ir  zināmi  individuāli sasniegumi mācību darbā,  taču labprātāk izglītojamie  iesaistās dažādās aktivitātēs, 
kas tieši nav saistītas ar mācību darbu, Latvijas skolas somas aktivitātēs, Rēzeknes pilsētas rīkotajos 

konkursos un pasākumos. 

● Pieaugusi vecāku interese  un sadarbība ar izglītības iestādes atbalsta personālu savu bērnu  turpmākās  
izglītības un karjeras iespēju izpētē, bet ņemot vērā speciālo izglītības programmu absolventu individuālās 

vajadzības,   ir ierobežotas iespējas turpināt izglītību viņus interesējošās jomās.  

  

7.   Citi sasniegumi 

 7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi par 

izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

 

● Nacionālās skaļās lasīšanas sacensības 5.klašu skolēniem – Rēzeknes reģiona fināls. Piedalījās 5.a klases 

izglītojamais. 3.vieta. 

● Latvijas Agronomu biedrības un biedrības “Latvijas Mazpulki” organizētais konkurss “Mana zaļā palodze”. 

Piedalījās 3.bB un 4.bB skolēni. Atzinības raksts.  

● Skatuves runas konkurss ,,Brīnumi! Brīnumi? Brīnumi nu gan … ”. Fināla posmā  Gaujienas pamatskolā 

piedalījās: 3.bB kl., 4.aB kl., 7.aB kl., 8.a B kl., ,  9.a C. Atzinības raksti.  

● Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centra “Zeimuļs” organizētais zīmējumu un stāstu konkurss “Mūsu 

klases piedzīvojums”. Piedalījās 3.bB un 4.bB klašu izglītojamie. Pateicības raksts.  

● Rēzeknes novada koru un ansambļu sadraudzības dziedāšanas svētki “Taureņi dzied vasarai.” Piedalījās 4.bB 

klases metalofonu ansamblis. Pateicības raksts. 

● Starptautiskais matemātikas konkurss “Ķengurs 2023.” Piedalījās 5.a klases skolēns - 1.vieta valstī.  

● Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centra “Zeimuļs” organizētais skatuves runas konkurss. Piedalījās un 

pateicības rakstus saņēma 7.a B un 8.a B izglītojamie.  

● Latgales plānošanas reģions. Radošais konkurss bērniem un jauniešiem ,, Noķer pavasari”. Piedalījās un 

atzinības rakstus saņēma: 7.a B, 7.a C, 8.a B klašu izglītojamie. 

● Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centra “Zeimuļs” un Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes 

Ziemeļlatgales iecirkņa organizētais radošo darbu konkurss “Mans sapņu velosipēds”. I grupā – no 1.-

4.klasei, 1. un 2. vietu ieguva Rēzeknes pamatskola – attīstības centra 3.bB / 4.bB klases audzēkņi, I grupā – 

no 5.-9.klasei balvas arī ieguva RPAC izglītojamie. Nominācijā “Žūrijas simpātija”, “Radošākais darbs”, 

“Oriģinālākais darbs”. 

● Rēzeknes valstspilsētas matemātikas olimpiāde 5. klašu grupā. Piedalījās 5.a klases izglītojamais- 1.vieta.  

● Latvijas biškopības biedrības recepšu konkurss: ,, Manas medus brokastis”. Piedalījās 9.aC, 5.bC, 8.bC 

skolēni. Pateicība.  

● Latgales plānošanas reģiona rīkotais radošais konkurss “Mēs esam Latvija!” Piedalījās un atzinības rakstus 

saņēma 3.bB, 4.bB klašu izglītojamie.  

● Augšdaugavas novada Kultūras pārvaldes organizētais skatuves runas konkurss ,,Zelta sietiņš”. RPAC 

pārstāvēja un pateicības saņēma 8.aB un 3.a klases izglītojamie.  

7.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

 

7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2022./2023. mācību gadu; 

2022./2023.m.g.  valsts diagnosticējošo darbu sasniegumi  3.un 6 klasēs 

Klase Valsts pārbaudes  RPAC  /% 

Latviešu valoda   73,5 



 3. klase Matemātika 75,5 

 

  6.klase 

Latviešu valoda   33,5 

Matemātika   37,5 

Dabaszinības 48,4 

3. klases mācību sasniegumi ir optimālā līmenī, bet 6.klases - pietiekamā līmenī, jo vidējos mācību 

sasniegumus klasē  ietekmē  dažu skolēnu nepietiekamie  sasniegumi veselības un mācīšanās traucējumu  

2022./2023.m.g. RPAC 9. klases izglītojamo centralizēto valsts pārbaudes darbu sasniegumi 

Mācību priekšmets Vidējais vērtējums RPAC (%) Vērtējums zem 10% 

Latviešu val. 31 %   

Matemātika 29 %   

Angļu val. 18 %  1skolēns 

Šajā mācību gadā visi valsts pārbaudes darbi par pamatizglītību bija centralizētie eksāmeni. 9. klases 

skolēniem centralizēto eksāmenu norise bija pirmo reizi.  Izglītojamo sniegumi tika izteikti procentuālajā 

novērtējumā. Vidējās vērtības aprēķinātas no skolēnu sasniegumiem valsts pārbaudes darbos. Lai saņemtu sertifikātu 

par centralizētā eksāmena rezultātiem, kopvērtējumā izglītojamajam vajadzēja iegūt vismaz 10 % no maksimāli 

iegūstamajiem punktiem.  

            7.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā. 

Valstī, atšķirībā no iepriekšējiem mācību gadiem, šogad netiek veikts trīs gadu eksāmenu rezultātu 

salīdzinājums, jo nomainīts visu eksāmenu saturs un uzbūve.  

RPAC vidējais vērtējums latviešu valodā un matemātikā ir līdzīgs, bet angļu valodā šogad ir nedaudz zemāks, 

sakarā ar atsevišķu skolēnu mācīšanās un veselības traucējumiem. 

7.3. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

  Skolas  izglītības sistēma  optimāli  nodrošina  kā  mācību  procesa  organizēšanu  katram  skolēnam,  tā  arī  

viņu  sasniegumus  atbilstoši  spējām.  Skolēnu  sasniegumu  dinamiku  ikdienā pozitīvi ietekmē skolotāju, vecāku 

un atbalsta personāla cieša, mērķtiecīga sadarbība, virzot skolēnus uz pašvadītu mācīšanos. 58  %  no  visu  skolēnu  

skaita IP 55 un IP56  vidējie mācību sasniegumi ir robežās no  4  līdz 5 ballēm. Augstāki sasniegumi ir sociālo zinību 

priekšmetos, tehnoloģijās un dizainā, vizuālajā mākslā un veselības un sporta nodarbībās. Sakarā ar skolēnu 

kognitīvajiem un valodas traucējumiem, zemāki sasniegumi matemātikas un valodu mācību jomā. 

 

 

  

 

  



 



 

 

Rēzeknes pamatskolas  - attīstības centra 

 pašnovērtējuma ziņojums 

  

  

                     Rēzekne, 24.10.2023.   

(vieta, datums)   

  

  

  

Nepubliskojamā daļa 

  

  

    



1.   Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

      1.1. Izglītojamie ar zemiem mācību sasniegumiem 

     Notiek regulārs darbs ar izglītojamajiem, kuriem ir zemi mācību sasniegumi un kuriem ir nepieciešams atbalsts.  Izglītības iestādē ir atsevišķi izglītojamie, kuriem ir zemi 

mācību sasniegumi, tie ir 0,05 % no visu izglītojamo skaita veselības un mācīšanās  traucējumu dēļ, pārējiem izglītojamajiem ar sistemātisku atbalstu ir pozitīva mācību 

sasniegumu dinamika.  Notiek regulāra un sistēmiska mācību priekšmetu pedagogu sadarbība ar klašu audzinātājiem un atbalsta personālu, tiek izstrādāti individuālie 

izglītības plāni, kuri tiek saskaņoti ar izglītojamo vecākiem,  tiek veikts individuāls darbs konsultāciju laikā,  notiek individuālās konsultācijas pie sociālā pedagoga, psihologa, 

nodarbības pie logopēda. Notiek arī regulāra sadarbība ar izglītojamo vecākiem. 

       1.2. Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode (-es):  Intervijas / sarunas vai fokusgrupu diskusija ar mērķgrupām. Anketēšana 

1.3. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim - Labi  

 

NPK Rezultatīvā rādītāja nosaukums Kvalitātes 

līmeņa 

vērtējums 

punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

1.3.1. Izglītības iestādes darbs ar izglītojamiem, kam ir 

zemi mācību sasniegumi 
 3  Individuālās konsultācijas pie sociālā 

pedagoga, psihologa. Konsultācijas pie 

mācību priekšmetu skolotājiem. 

  

1.3.2. Izglītības iestādes rīcība, izvērtējot absolventu 

un/vai viņu vecāku sniegto informāciju par 
nepieciešamo rīcību izglītības procesa 

pilnveidei 

 3  Sniegtās informācijas izvērtēšana 

administrācijas un metodisko komisiju 

sanāksmēs, ieteikumu apspriešana un to 

realizēšana skolas resursu ietvaros  

Profesionālās izglītības programmas 

“Dārznieks” 

Piesaistīt vietējus uzņēmējus prakses vietu 

organizēšanā un nodrošināšanā, lai rastu 

iespēju turpināt darbu noteiktajā 

uzņēmumā. 

1.3.3. 
Izglītības iestādes izglītojamo iemesli izglītības 

iestādes maiņai un mācību pārtraukšanai 

 3 Izglītības iestādes maiņa tikai vecākiem 

pārbraucot uz citu dzīves vietu. 
 

Atbalsta personāls sadarbojas  ar klašu 

audzinātājiem, pedagogiem un vecākiem, 

  



sniedzot konsultācijas un atbalstu, mazinot 
priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu. 

1.3.4. Izglītības iestādes īstenotā karjeras izglītība  3 Izstādes „Mana nākotnes profesija” 

organizēšana.  

Karjeras nedēļas pasākumu organizēšana, 
koordinēšana. Individuālās karjeras 

konsultācijas izglītojamajiem, viņu vecākiem, 

pedagogiem. 

Karjeras izglītības informatīvi metodiskais 
darbs (karjeras izglītības materiālās bāzes 

papildināšana, karjeras izglītības realizēšanas 

procesa skolā atspoguļošana, informatīvo 
materiālu ievietošana skolas mājaslapā un e-

klasē, karjeras izglītības stendu/izstāžu 

noformēšana un organizēšana). 
Grupu nodarbības izglītojamajiem. 

  

1.3.5. Izglītības iestādes īstenotais monitorings par 

absolventu turpmākajām mācībām / studijām un 
/ vai profesionālo darbību 

 3  Katra mācību gada beigās tiek apzinātas 

prognozējamās izglītojamo vēlmes 
turpmākajām studijām vai profesionālai 

darbībai.. 

  

  

1.4. 2-3 galvenie apkopotie secinājumi turpmākajam darbam par visu kritēriju. 

Visi  IP 21015511/21 un IP21015611/21 izglītojamie, atbilstoši normatīvajam regulējumam, turpina izglītību vispārizglītojošajās izglītības iestādēs. Skolēniem izglītības 

programmās 21015811/21 un 21015911/21 tiek sniegts sistemātisks atbalsts mācību darbā, atbilstoši veikts karjeras izglītības darbs. Profesionālās izglītības programmas 

absolventi turpina izglītoties. 

2.   Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

2.1. Informācija par izglītības iestādes vadības mērķiem un/vai sasniedzamajiem rezultātiem mācību stundu / nodarbību vērošanā 2022./2023.māc.g. 



    Mācību stundu / rotaļnodarbību vērošanas pamatmērķis - diferencēšanas un individualizēšanas iespējas, realizējot speciālās izglītības programmas. Vadītājs un vadības 

komanda apmeklēja pedagogu un logopēdu stundas/nodarbības. Kopskaitā vērotas 30% mācību stundu/nodarbību no kopējā stundu / nodarbību skaita gadā.  

2.2.Informācija par 2022./2023.māc.g. izglītības iestādes iegūtajiem datiem un informāciju no mācību stundu / nodarbību vērošanas.   

  Ikdienas mācību un audzināšanas process pārsvarā ir efektīvs, to apliecina dati no vērotajām mācību stundām: 1) mācību stundās ir pielāgota mācību vide - kabinetu 

iekārtojums, uzskates un atbalsta materiālu pieejamība katram izglītojamajam; 2) 68% vērotajās mācību stundās stundas mērķis/ sasniedzamais rezultāts tiek skaidri definēts; 

3) lielākajā daļā  vēroto stundu vērojamas 3 stundas daļas; 4) mācību stundās notiek diferenciācija un individualizācija (piemēram, individualizēta atbalsta sniegšana 

izglītojamajiem ar mācīšanās grūtībām); 5) mācību stundās tiek mācīts pašvadīta darbošanās; 6) vairāk kā pusē vērotajās stundās tiek īstenota atgriezeniskā saite. 

 2.3. Informācija par izglītības iestādes iegūtajiem 2-3 galvenajiem secinājumiem par mācību stundu vērošanā iegūtajiem datiem un informāciju: 

 

Izglītības iestādes vadības un dibinātāja 

iegūtie secinājumi 

Pedagogu pieredze, zināšanas  un profesionalitāte ļauj piemeklēt atbilstošas mācību formas un metodes, organizējot mācību 

procesu tik daudzveidīgā vidē,  un uzrādot izglītojamo ikdienas sasniegumus zināšanu un  dzīvei lietderīgo prasmju apguvē.   

Izglītības iestādes Pedagoģiskās padomes 

iegūtie secinājumi 

Mācību procesa nodrošināšanai pedagogam liela laika daļa jāatvēl veidojot diferencētus uzdevumus un atbalsta 

pasākumus, tāpēc vadības komandas uzdevums - iespēju robežās nodrošināt pedagoga darba vajadzībām instrumentu un 

speciālistu kopumu, kas celtu pedagoga darba kvalitātes iespējas un veicinātu visu iesaistīto pušu labbūtību. 

  

2.4.Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode (-es): Mācību stundu / nodarbību vērošana 

2.5.Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim : Labi   

NPK Rezultatīvā rādītāja nosaukums Kvalitātes 

līmeņa 

vērtējums 

punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

2.5.1. Izglītības iestādes izveidotā sistēma datu ieguvei par 
mācīšanas un mācīšanās kvalitāti un tās pilnveidei 

(pielikumā jāpievieno mācību stundu/nodarbību 

vērošanā izmantotās anketas) 

3   Datu ieguve par mācīšanas un mācīšanās 

kvalitāti ietverta skolas gada darba plānā, e - 

klases žurnālu pārbaudē, stundu vērošanā, 

pedagogu profesionālās kvalitātes 

novērtēšanā. 

 Izstrādāt stundu vērošanas veidlapu 

izglītojamajiem ar smagiem garīgās 

attīstības traucējumiem. 



2.5.2. Izglītības procesa plānošanas un īstenošanas 

efektivitāte un kvalitāte 

 3 Mācību satura plānošana notiek Google 
platformā, sadarbojoties visiem 

pedagogiem, kuri strādā konkrētā klasē. 

Mācību stundās tiek  definēts sasniedzamais 

rezultāts.  
Mācību stundās vērojamas 3 stundas daļas. 

Sasniedzamo rezultātu diferencēt 

atbilstoši izglītojamo ar dažādiem 

traucējumiem vajadzībām. 

Dažādot atgriezeniskās saites 

sniegšanu un veicināt jēgpilnu 

stundas refleksijas daļa, kas būtu 

balstīta uz izvirzītajiem  

sasniedzamajiem rezultātiem. 

2.5.3. Izglītības procesa diferenciācija, individualizācija un 

personalizācija 

 3 Mācību stundās notiek diferenciācija un  

individualizēta atbalsta sniegšana 

izglītojamajiem ar mācīšanās grūtībām. 

Veicināt pakāpenisku pāreju no 

pedagogcentrēta uz izglītojamo 

centrētu  mācību procesu. 

 

2.5.4. Izglītības procesa īstenošanas kvalitāte attālinātajās 

mācībās 

 3 Attālinātajās mācībās, kas notika īsu laiku, 

pedagogi sadarbojās atbalsta sniegšanai 

skolēniem.  

  

2.5.5. Mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība  4   Pedagogiem, izglītojamajiem un vecākiem 

ir vienota izpratne par izglītojamo mācību 

sasniegumu vērtēšanu. 

 Mainīt mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtību atbilstoši ārējam 

normatīvajam regulējumam. Ievērot 

E-klases ierakstu precizitāti. 

2.5.6. Izglītības iestādes individualizēta un /vai personalizēta 

atbalsta sniegšana izglītojamiem 

4   Ir pielāgota mācību vide klasēs un 

kabinetos, lai izglītojamie varētu strādāt 

individuāli un grupās. 

 Pielāgot skolas telpas atbilstoši 

pirmsskolas IP ar speciālajām 

vajadzībām realizācijai. 

2.5.7. Izglītības procesa īstenošana pirmsskolas izglītības 

programmā 

3  Pirmsskolas posma pedagogi plāno un 

ievieš lietpratībā balstīto mācību saturu un 

izvērtē  tā īstenošanas efektivitāti 

pirmsskolas speciālajās  izglītības 

programmā. Pedagogi sadarbojas  plānojot 

izglītības satura apguvi un  īstenojot mācību 

nodarbības dienas garumā.  

 Popularizēt vides izglītību, darboties 

Ekoskolu programmā, praktiskā 

darbībā izzinot tēmu “Atkritumi”. 

Pilnveidot darbinieku digitālo 

prasmju apguvi, izmantojot jaunās 

tehnoloģijas pirmsskolu mācību 

procesā.  



2.6. 2-3 galvenie apkopotie secinājumi turpmākajam darbam par visu kritēriju  

 Sakarā ar realizējamo izglītības programmu skaita izmaiņām, skolai jāizmaina sistēma datu ieguvei par mācīšanas un mācīšanās kvalitāti un izglītības procesa 

plānošanu.  Ikdienas mācību un audzināšanas procesu  efektivizēt, apvienojot  sasniedzamos rezultātus. Pielāgot mācību vidi skolā pirmsskolas izglītības grupu audzēkņiem. 

Plānot daudzpusīgāku individualizēta atbalsta sniegšanu skolēniem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem (pedagoga palīgi, asistenti). Veikt izmaiņas mācību 

sasniegumu vērtēšanas kārtībā.  

3.   Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

3.1. Galvenie iegūtie dati, informācija un 1-2 secinājumi par izglītības iestādes katras īstenotās izglītības programmas īstenošanas kvalitāti un efektivitāti: 

     Izstrādājot vai aktualizējot speciālās izglītības programmu, pedagogi ņem vērā tiesību aktos noteiktās prasības un izglītojamo aktuālās vajadzības, intereses, prasmes un 

priekšzināšanas, jaunākās speciālās izglītības attīstības tendences, izmaiņas darba tirgus vajadzībās un pieejamo nozaru attīstībā. 

3.2. Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode (-es):  mācību stundu / nodarbību vērošana, dokumentu analīze. 

3.3. Kritērija “Izglītības programmas īstenošana” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim:  Labi  

 

NPK Rezultatīvā rādītāja nosaukums Kvalitātes līmeņa 

vērtējums 

punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

3.3.1. Izglītības iestādes informācija par tās īstenoto 

izglītības programmu ievadīšana un aktualizēšana 

VIIS 

 3  Informācija VIIS tiek ikdienā uzraudzīta, 

aktualizēta katra semestra sākumā un pēc 

vajadzības. 

  

3.3.2. Izglītības iestādes īstenotās izglītības programmas 

atbilstība tiesību aktos noteiktajām prasībām, 

aktualitāte un mūsdienīgums 

 3  Izglītības iestāde īsteno aktuālas un 

pieprasītas  speciālās izglītības programmas 

Izglītības programmās visās klasēs  

pakāpeniski pāriet uz izglītošanu valsts 

valodā. 

3.3.3. Izglītības programmas īstenošanā iesaistīto izpratne 

par izglītības programmas mērķiem un 1-3 gadu 

laikā sasniedzamajiem rezultātiem 

 3  Prioritātes tiek izvirzītas, balstoties uz 

iepriekšējā gada izvērtējumu, valstī 

izvirzītajām prioritātēm un stundu vērojumu 

analīzi. 

  



3.3.4. Izglītības iestādes pedagogu sadarbība, nodrošinot 

vienotu pieeju izglītības programmas īstenošanā 

 4  Pedagogi sadarbojas izglītības programmu 

īstenošanā, nodrošinot izvirzīto mērķu 

sasniegšanu. Iestāde nodrošina nepieciešamo 

atbalstu izglītojamajiem mācību darbā. 

  

3.3.5. Izglītības iestādes īstenoto mācību/ārpusstundu 

pasākumu efektivitāte, nodrošinot izglītības 

programmas mērķu sasniegšanu 

 4    Mācību un audzināšanas darbs ir vienots un 

tiek plānots uz kopējiem sasniedzamajiem 

rezultātiem. 

  

3.3.6. Izglītības iestādes darbība mācību laika efektīvai 

izmantošanai, īstenojot izglītības programmu 

 3 Notiek sadarbība starp mācību jomu un 

mācību priekšmetu skolotājiem izglītības 

programmu īstenošanā. Pēdējās trīs dienas 

semestra beigās tiek izmantotas 

starpdisciplināriem pasākumiem. 

 

 

3.3.7. Izglītības iestādes darbība, īstenojot speciālās 

izglītības programmu[3] 

 4  Iestādē tiek realizētas tikai speciālās izglītības 

programmas.  

  

3.3.8. Izglītības programmas īstenošanas kvalitāte 

dažādās struktūrvienībās (filiālēs)[4] 

-   -   

3.3.9. Izglītības iestādes piedāvāto padziļināto kursu skaits 

un to īstenošanas kvalitāte[5] 

 - -   

3.3.10. Izglītības iestādes īstenotās mazākumtautību 

izglītības programmas atbilstība normatīvajos aktos 

noteiktajām prasībām[6] 

 3  Iestādē tiek īstenoti vienotas skolas principi 

pārejai mācībās uz latviešu valodu. 

  

3.3.11. Izglītības iestādes īstenotās izglītības programmas 

efektivitāte un kvalitāte 

 3  Tiek nodrošināta izglītības kvalitāte izglītības 

programmu īstenošanā. 

  

 



3.4. 2-3 galvenie apkopotie secinājumi par visu kritēriju turpmākajam darbam 

● Sadarboties īstenoto izglītības programmu mērķu un sasniedzamo rezultātu īstenošanā, sadalot to pakāpeniski triju gadu posmā. 

● Izglītības iestādes atbalsta speciālisti sniedzot saskaņotu un mērķtiecīgu atbalstu izglītojamajiem, mērķtiecīgi sadarbojas ar pedagogiem. 

● Audzināšanas darbību mācību procesā pedagogi īsteno,  veidojot attieksmes un izpratni par pamatvērtībām, motivējot izglītojamos  pašattīstībai un karjeras izvēlei 

ārpusstundu pasākumos un nodarbībās, mācību ekskursijās, labdarības pasākumos un sabiedriski lietderīgā darbā, projektos un citās aktivitātēs.  

4.   Izglītības iestādes dibinātāja noteiktie mērķi un uzdevumi izglītības iestādes vadītājam trīs gadiem, to ietvaros galvenais paveiktais 

2022./2023.māc.g. 

1. Noteiktajā mērķī  - Mācību procesa diferenciācija un individualizācija jeb mācību procesa pielāgošana izglītojamo spējām - vadības komanda un 

iestādes kolektīvs kopumā sasniedzis labus rezultātus ikviena izglītojamā vispārējā attīstībā. Paveiktā rādītājs atspoguļots izglītības iestādes mājas lapā 

www.riac.lv un pašvērtējuma ziņojuma publiskojamajā daļā. 

2. Noteiktajā mērķī - Izglītības iestādes vides veidošana, kurā darbība notiek pēc mācīšanās organizācijas pamatprincipiem - ņemot vērā izglītības 

iestādes vīziju , komanndarbu un savstarpējo mācīšanos, vadības atbalstu un inovācijas un izziņu kultūru, izglītības iestādes vides veidošana ir 

bērncentrēta. 

3. Noteiktajā mērķī -   Nodrošināt efektīvu pārvaldību, kas sniedz iespējas ilgtspējīgai attīstībai – sadarbībā ar dibinātāju ir uzsākta Rēzeknes valstspilsētas 

speciālās izglītības iestādes sakārtošana, plānojot kvalitatīvu infrastruktūru, mācību līdzekļu un pedagogu mūsdienīgas profesionālās pilnveides 

iespējas, tādējādi maksimāli pietuvinot esošo iestādi katra izglītojamā speciālajām vajadzībām, veiksmīgai iekļaušanai sabiedrībā.  

  5.  Informācija par izglītības iestādes, izglītības programmu akreditācijā un izglītības iestādes vadītāja profesionālās darbības novērtēšanā 

norādīto uzdevumu izpildi (2021./2022.māc.g., 2022./2023.māc.g.) 

 Rēzeknes pamatskolai-attīstības centram ir vienošanās  ar Rēzeknes valstspilsētas pašvaldību par īstenojamajām izglītības programmām,  no 2023./24.m.g.tiek 
realizētas tikai normatīvajos aktos noteiktās  speciālās izglītības programmas; 

Visi izglītojamie IP 21015511/21 un IP21015611/21 tika integrēti vispārizglītojošajās izglītības iestādēs pilsētas, novada un Latgales reģiona vispārizglītojošajās mācību 
iestādēs; 

Par 30% ir samazināts pedagoģisko un citu darbinieku štata vienību skaits izglītības iestādē; 

       Sadarbībā ar Rēzeknes valstspilsētas pašvaldību tiek izstrādāta dokumentācija Eiropas reģionālās attīstības programmu investīciju projektam  “Infrastruktūras un mācību 

vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās izglītības iestādēs”, kura ietvaros finansu būs līdzekļu piesaiste  izglītības iestādes 
infrastruktūras un resursu uzlabošanai (stadiona renovācija, pacēlājs, uzbrauktuve, pirmsskolas grupu pārvietošana uz skolas telpām, u.c. ); 

      Stundu saraksti tiek veidoti tā, lai tiktu ievērota atbilstība normatīvo aktu prasībām saistībā ar izglītojamā pieļaujamo dienas slodzi; 

http://www.riac.lv/


      Saistībā ar realizējamo izglītības programmu skaita maiņu  sadarbībā ar dibinātāju tika veiktas izmaiņas iestādes attīstības plānā. 

6.   Izglītības iestādes kvalitātes mērķi 2023./2024.mācību gadam 

1. Profesionālās un uz attīstību vērsta AS sniegšana mācīšanas un mācīšanās procesā. 

2. Efektīvas izglītības sistēmas un resursu pārvaldības rezultātā nodrošināt Rēzeknes pamatskolas – attīstības centrā mūsdienīgu un kvalitatīvu speciālo 

izglītību, kura sniegs atbalstu ikviena izglītojamā izaugsmei. 

3. Popularizēt pedagogu radošo darbību un labās prakses piemērus mācību un audzināšanas darbā, organizējot pedagogu profesionālās lietpratības 

pilnveides seminārus, kursus, praktikumus, darbnīcas u.c. 

       Izglītības iestādes dibinātāja un izglītības iestādes vadības noteiktie izglītības kvalitātes mērķi 2023./2024.māc.g., ņemot vērā informāciju un datus par 

2020./2021.māc.g., 2021./2022.māc.g. un 2022./2023.māc.g. 

NPK Kvalitatīvais / kvantitatīvais indikators Noteiktais rādītājs / komentāri pēc nepieciešamības 

1. 
Izglītojamo vidējie statistiskie sasniegumi 

mācību gada noslēgumā (51, 52, 53, 54, 55, 

56, 57) 

 Iestāde šis izglītības programmas vairs nerealizē. 

2. 
Izglītojamo vidējie statistiskie sasniegumi 

valsts pārbaudes darbos pamatizglītības 

programmas noslēgumā 

 IP 58 un IP 59, ko realizē skola, valsts pārbaudes darbus pamatizglītības programmas noslēgumā  

nekārto. 

3. 
Individuālās konsultācijas un to pieejamība 

ikdienas mācību sasniegumu veicināšanai 
(sasniedzamais rādītājs) 

 Katrs mācību priekšmeta skolotājs sniedz individuālās konsultācijas noteiktā laikā un atbilstoši 

mācīšanās vajadzībām. 

4. 
Izglītības iestādes audzināšanas darbā 

sasniedzamie rezultāti, t.sk. 

Izglītojamie sagatavoti patstāvīgai dzīvei: sevis izzināšana,  patstāvības un   paškontroles attīstīšana. 

Veicināta pozitīva un  cieņpilna sadarbība ar cilvēkiem. 

Izkopts un izzināts un saglabāts  kutūrvesturiskais mantojums. 

5. 
Izglītojamo attaisnotie kavējumi  Sadarboties vairāk ar vecākiem, lai novērstu attaisnotos kavējumus. 

6. 
Izglītojamo neattaisnotie kavējumi  Izglītojamo neattaisnoto kavējumu nav vai ir ļoti minimāli. 



7. 
Citi sasniedzamie rezultāti   Publiskojamās daļas 7.punkts “Citi sasniegumi” 

  

7.   Izglītības iestādes vadītāja, izglītības iestādes padomes un izglītojamo pašpārvaldes ieteikumi izglītības iestādes darbības pilnveidei un 

izglītības/nozaru politikas jautājumos (pēc iestādes vēlmēm) 

7.1.  Izglītības iestādes vadītāja sniegti ieteikumi izglītības/nozaru politikas jautājumos 

  Uz Rēzeknes pamastkolas - attīstības centra bāzes izveidot  Latgales reģionā  mūsdienīgāko un pilnībā aprīkotāko  speciālās izglītības iestādi . 

7.2.  Izglītības iestādes padomes ieteikumi izglītības iestādes darbības pilnveidei un/vai izglītības/nozaru politikas jautājumos 

    Pedagoģiski medicīnisko komisiju darbībā sekmēt izglītojamo speciālo vajadzību savlaicīgu atpazīšanu, veicot padziļinātu agrīno diagnostiku, ko Latgales plānošanas  

reģionā varētu veikt Rēzeknes pamatskola- attīstības centrs. 

7.3.  Izglītojamo pašpārvaldes ieteikumi izglītības iestādes darbības pilnveidei un/vai izglītības/nozaru politikas jautājumos. 

    Iesaistīt Rēzeknes pamatskolas - attīstības centra izglītojamos jauniešu projektos pilsētas, valsts un starptautiskajā līmenī. 

Izglītības iestādes vadītājs 

(parakst)   (vārds, uzvārds) 

  

 

 

[1] Iegūtais punktu skaits : maksimāli iespējamo punktu skaitu x 100 = …. 

[2] Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās tiek īstenota pirmsskolas izglītības programma 

[3] Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās tiek īstenota speciālās izglītības programma 



[4] Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās mācības tiek nodrošinātas dažādās struktūrvienībās / filiālēs 

[5] Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās īsteno vidējās vispārējās izglītības programmas 

[6] Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās īsteno mazākumtautību izglītības programmu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mācību stundas savstarpējās vērošanas un novērtējuma lapa 

 

 
Datums…………………………………..    Klase………………………….    Skolēnu skaits stundā………………… 

 

Mācību priekšmets……………………………………….     Skolotājs………………………………………………… 
 

Stundas tēma – ………………………………………………………………………………………………………….. 

 
Stundu vēro: ……………………………………………………………. 
    (vārds, uzvārds) 
 
Stundas vērošanas mērķis – …………………………………………………………………………………………….. 

 

Skolēnam plānotais sasniedzamais rezultāts – …………………………………………………………………………. 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Skolotājs  Skolēni 

Apgalvojums Kas par to liecina 

(piemēri) 

Apgalvojums Kas par to liecina (piemēri) 

Skolēniem saprotams, 

skaidrs, precīzi 

formulēts, izmērāms 

sasniedzamais rezultāts 
(sasniedzams vienas vai 

vairāku stundu laikā) 

 

 Skolēni iesaistīti 

SR izvirzīšanā 

 

 

 

 

Tiek piedāvāti jēgpilni 

uzdevumi (piemēroti 

skolēniem (līmeņi, SR 

sasniegšanai u.c.)) 

 

 

 Skolēniem ir 

izpratne, ko 

iemācīsies, veicot 

uzdevumu, kā un 
vai uzdevums 

palīdzēs sasniegt 

mērķi 

 

Atbalsta pasākumu 

pielietošana (šabloni, 

piktogrammas, widgit, audio, 

plāns, paraugi, atgādnes, 

procesa apraksts u.c.) 

 Skolēni izmanto 

skolotāja 

piedāvātās 

stratēģijas, 

papildinot un 

pielāgojot tās 

savām 

vajadzībām 

 

 

Materiāltehnisko resursu 
izmantošana mācību 

kvalitātes 

nodrošināšanai (uzskaitīt, 

kādus) 

 Skolēni izmanto 
skolotāja 

piedāvātos 

materiāltehniskos 

resursus 
(uzskaitīt, kādus) 

 

 

Aktualizēta jauno 

zināšanu saikne ar 

skolēnu pieredzi, to 

praktisko pielietojumu  

 Skolēni izprot, 

kas jādara, balstās 

uz 

priekšzināšanām  

 

 

Skolotājs rosina domāt, 

analizēt, izvērtēt (uzdod 

jautājumus, kuri neparedz tikai 

 Skolēni paši 

plāno, uzrauga un 

izvērtē savu 

 



vienu atbildi, modelē un atklāj 

skolēniem savas domāšanas 

gaitu, iepazīstina ar snieguma 

līmeņu aprakstu u.c.) 

 

 

 

mācību procesu, 

iesaistās skolotāja 

piedāvātajās 

aktivitātēs (meklē 

iespējamās atbildes uz 

skolotāja uzdotajiem 

jautājumiem, meklē 

risinājumu ceļus, 

apzinās savas stiprās 

un vājās puses, kas 

sanāca vai nē) 

 

Atgriezeniskās saites 

nodrošināšana (abpusēja, 

konkrēta, skolēnu darba 

vērtēšanas kritēriji, sniegumu 

izvērtēšana, iespēja veikt 

skolēniem pašvērtējumu, 

iespējas snieguma uzlabošanai 

u.c.) 

 

 Skolēni – AS – ko 

es zinu, ko protu, 

kas izdodas, pie 

kā ir jāturpina 
strādāt, kas 

jāuzlabo, ko vēl 

vēlētos uzzināt 

 

 

Tiek nodrošināta 

starpdisciplinārā saikne 

 

 Skolēni saprot, 

kādos vēl mācību 

priekšmetos var/ 

varēs izmantot 

iegūtās zināšanas, 

prasmes, iemaņas 

 

Nodrošināta pozitīva 

SEM – sociāli 

emocionālā mācīšanās 
(vide, izskats, saskarsme, 

intonācija u.c.) 

 

 

 Iesaistās pāru, 

grupu darbos, 

individuālajā 

darbā, zina un 
ievēro uzvedības 

noteikumus, 

ievēro saskarsmes 

kultūru, uztur 

kārtībā apkārtējo 

vidi 

 

Dažādu caurviju 

prasmju pielietošana 
(kritiskā domāšana un 

problēmrisināšana, jaunrade 

un uzņēmējspēja, pašvadīta 

mācīšanās, sadarbība, 

pilsoniskā līdzdalība, digitālā 

pratība) 

 

 Izvēlas un pielieto 

nepieciešamās 

caurviju prasmes 

 

 
 

Vērojumi un komentāri: 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 



Nodarbības savstarpējās vērošanas un novērtējuma lapa 

 

 
Datums…………………………………    Grupa………………………….   Bērnu skaits nodarbībā………………… 

 

Mācību joma……………………………………….     Skolotājs………………………………………………… 
 

Nodarbības tēma – 

………………………………………………………………………………………………………….. 
 

Nodarbību vēro: ……………………………………………………………. 
    (vārds, uzvārds) 
 

Nodarbības vērošanas mērķis – 

…………………………………………………………………………………………….. 
 

Bērnam plānotais sasniedzamais rezultāts – …………………………………………………………………………. 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Skolotājs  Bērni 

Apgalvojums Kas par to liecina 

(piemēri) 

Apgalvojums Kas par to liecina (piemēri) 

Bērniem saprotams, 

skaidrs, precīzi 

formulēts, izmērāms 

sasniedzamais rezultāts 
(sasniedzams vienas vai 

vairāku stundu laikā) 

 

 Bērni iesaistīti SR 

izvirzīšanā 

 

 

Tiek piedāvāti jēgpilni 

uzdevumi (piemēroti 

bērniem (līmeņi, SR 

sasniegšanai u.c.)) 

 

 Bērniem ir 

izpratne, ko 

iemācīsies, veicot 

uzdevumu, kā un 

vai uzdevums 

palīdzēs sasniegt 

mērķi 

 

Atbalsta pasākumu 

pielietošana (šabloni, 

piktogrammas, widgit, audio, 

plāns, paraugi, atgādnes, 

procesa apraksts u.c.) 

 Bērni izmanto 

skolotāja 
piedāvātās 

stratēģijas, 

papildinot un 

pielāgojot tās 

savām 

vajadzībām 

 

 

Materiāltehnisko resursu 

izmantošana mācību 

kvalitātes 

nodrošināšanai (uzskaitīt, 

kādus) 

 Bērni izmanto 

skolotāja 

piedāvātos 

materiāltehniskos 

resursus 
(uzskaitīt, kādus) 

 

 

Aktualizēta jauno 

zināšanu saikne ar bērnu 

pieredzi, to praktisko 

pielietojumu  

 Bērni izprot, kas 

jādara, balstās uz 

priekšzināšanām  

 

 

Skolotājs rosina domāt, 
analizēt, izvērtēt (uzdod 

jautājumus, kuri neparedz tikai 

 Bērni paši plāno, 
uzrauga un izvērtē 

savu mācību 

 



vienu atbildi, modelē un atklāj 

bērniem savas domāšanas 

gaitu, iepazīstina ar snieguma 

līmeņu aprakstu u.c.) 

 

 

 

procesu, iesaistās 

skolotāja 

piedāvātajās 

aktivitātēs (meklē 

iespējamās atbildes uz 

skolotāja uzdotajiem 

jautājumiem, meklē 

risinājumu ceļus, 

apzinās savas stiprās 

un vājās puses, kas 

sanāca vai nē) 

 

Atgriezeniskās saites 

nodrošināšana (abpusēja, 

konkrēta, bērnu darba 

vērtēšanas kritēriji, sniegumu 

izvērtēšana, iespēja veikt 

bērniem pašvērtējumu, 

iespējas snieguma uzlabošanai 

u.c.) 

 

 Bērni – AS – ko 

es zinu, ko protu, 

kas izdodas, pie 

kā ir jāturpina 
strādāt, kas 

jāuzlabo, ko vēl 

vēlētos uzzināt 

 

 

Tiek nodrošināta 

starpdisciplinārā saikne 

 

 Bērni saprot, kur 

vēl var/ varēs 

izmantot iegūtās 

zināšanas, 

prasmes, iemaņas 

 

Nodrošināta pozitīva 

SEM – sociāli 

emocionālā mācīšanās 
(vide, izskats, saskarsme, 

intonācija u.c.) 

 

 

 Iesaistās pāru, 

grupu darbos, 

individuālajā 

darbā, zina un 

ievēro uzvedības 
noteikumus, 

ievēro saskarsmes 

kultūru, uztur 

kārtībā apkārtējo 

vidi 

 

Dažādu caurviju 

prasmju pielietošana 
(kritiskā domāšana un 

problēmrisināšana, jaunrade 

un uzņēmējspēja, pašvadīta 

mācīšanās, sadarbība, 

pilsoniskā līdzdalība, digitālā 

pratība) 

 

 Izvēlas un pielieto 

nepieciešamās 

caurviju prasmes 

 

 
 

Vērojumi un komentāri: 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 

 


